
Ministerstvo zahraničních věcí
České republilcy

odbor států střední Ewopy
Loretánské nám. 5, rt8 oo Praha r
tel.: +4zo 224 182 494,fax: +42o 224 r8z oz3
\.vw\4r.mzv.cz

.liří Šitler
ředitel odboru

V Praze dne 17. bÍezna zozt

Č. j. : ro687l'-l,/zozt-oSB

Yážený pane předsedo,

dovolte mi z pověření pana ministra Tomáše Petříčka Vám poděkovat za Yáš dopis

o Dohodě mezi Českou republikoú a Spolkovou republikou Německo o údržbě a rozvoji

rmitrozemské Labské vodní cesty.

Dle této dohody mají být při údržbě a rozvoji Labské vodní cesý zohledněna patřičná

dopravní, vodohospodářská a také environmentální hlediska. Dohoda tedy rozhodně

nebude v rozporu s oprávněnými zájmy ochrany životního prostředí.

Dohoda předpokládá ustanovení Smíšené komise, která se bude pečlivě zabývat údržbou

a rozvojem Labe i s ohledem na ochranu přírody. Na ochranu Labe kromě toho dohlíží

Mezinárodní komise pro ochranu Labe. Věřím tedy, že Dohoda mezi ČR a SRN o údržbě

a rozvoji rmitrozemské Labské vodní cesty nebude znamenat zničení chráněných

přírodních lokalit Labe.

Pro další podrobnosti ohledně podpisu dohody a její implementace bych si dovolil Vás

odkázat na gesční Ministerstvo dopravy ČR.

S pozdravem

\ /t.\--
P\.
\jVáženýpan

Martin Skalslcý

předseda

Arnika _ Centrum pro podporu občanů

Dělnická 13

r7o oo Praha 7


